TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 5ª REGIÃO

COMISSÃO DE CONCURSO MAGISTRADO

EDITAL Nº 98/2025

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL
SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO DA ORDEM DE ARGUIÇÃO
DOS CANDIDATOS NA PROVA ORAL, COM A CONSEQUENTE FORMAÇÃO DOS GRUPOS

E DO SORTEIO DOS PONTOS PARA A PROVA ORAL DOS GRUPOS 1 E 2

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA
DA MAGISTRATURA DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (TRF5),
DESEMBARGADOR FEDERAL FERNANDO BRAGA DAMASCENO, no uso de suas atribuições e
com base no EDITAL DE ABERTURA n° 01/2025 - TRF5, e da Resolução nº 75/2009 do CNJ,

1. TORNA PÚBLICO que, conforme sessões públicas realizadas no dia 17 de dezembro de 2025,
respectivamente às 8h e às 14h, o resultado do sorteio da ordem de arguição dos candidatos na prova oral,
com a consequente formação dos grupos; e o resultado dos sorteios do ponto para a prova oral - GRUPO 1
e do ponto para a prova oral - GRUPO 2 corresponderam ao constante das tabelas abaixo:

GRUPO 1 - Prova Oral - Dia 18/12/2025 (quinta), às 8h
1º(ª) candidato(a) MARIANA BASTOS DE SENNA NASCIMENTO

2º(ª) candidato(a) LUCAS HOLLANDA BELFORT

3º(ª) candidato(a) PRISCILA CARVALHO KÜNAST

4º(ª) candidato(a) EDUARDA VICTÓRIA MENEGAZ DOS SANTOS

5º(ª) candidato(a) SÉRGIO CAETANO CONTE FILHO

GRUPO 2 - Prova Oral - Dia 18/12/2025 (quinta), às 14h
1º(ª) candidato(a) DEIVISSON MANOEL DE LIMA

2º(ª) candidato(a) FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO

3º(ª) candidato(a) DANIEL CABRAL DOMINGUES

4º(ª) candidato(a) VINÍCIUS TAVARES SILVA

5º(ª) candidato(a) VALDETE ALINE ALMEIDA DE MENEZES

GRUPO 3 - Prova Oral - Dia 19/12/2025 (sexta), às 8h
1º(ª) candidato(a) CAROLYNE NATHALY DA SILVA SANTOS

Edital 98 (5586484)         SEI 0004424-84.2025.4.05.7000 / pg. 1

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

2.1. Durante o tempo da arguição, o(a) candidato(a) não poderá consultar livros, códigos ou legislação,
nem nenhum outro material de consulta, tais como: anotações, obras doutrinárias, súmulas e/ou orientação
jurisprudencial.

2.2. Na sala de espera e durante o tempo da arguição, é expressamente vedado ao(à) candidato(a) utilizar
qualquer tipo de computador, notebook, smartphone, smartwatch, celular ou equipamento similar.

2.3. Recomenda-se que os(as) candidatos(as) cheguem ao local de realização da prova oral com
antecedência de 30(trinta) minutos contados do horário estabelecido para o início da prova oral.

2.4. Não será permitido o ingresso do(a) candidato na sala de espera após o horário estabelecido para o
início da prova oral.

2.5. A chegada do(a) candidato(a) ao local de realização da prova oral após o horário estabelecido para o
seu início acarretará a sua eliminação do certame.

2.6. O edital de divulgação das notas da prova oral será divulgado na internet, nos endereços eletrônicos
https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf5juiz e https://www.trf5.jus.br/index.php/magistrados#conteudo,
na data provável de 19 de dezembro de 2025, sem prejuízo de sua posterior publicação no Diário Oficial
da União (DOU).

DESEMBARGADOR FEDERAL FERNANDO BRAGA DAMASCENO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

2º(ª) candidato(a) VICTORIA BICA FREITAS

3º(ª) candidato(a) ANTONIO GUILHERME ALVES ALBUQUERQUE

4º(ª) candidato(a) LEONARDO HENRIQUE DE FIGUEIREDO TAVARES

GRUPO 1 - Prova Oral - Dia 18/12/2025 (quinta), às 8h
6º PONTO, constante do Edital nº 95/2025 - COMISSÃO DE CONCURSO MAGISTRADO

GRUPO 2 - Prova Oral - Dia 18/12/2025 (quinta), às 14h
3º PONTO, constante do Edital nº 95/2025 - COMISSÃO DE CONCURSO MAGISTRADO

Edital 98 (5586484)         SEI 0004424-84.2025.4.05.7000 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO BRAGA DAMASCENO,
DESEMBARGADOR FEDERAL, em 17/12/2025, às 15:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 5586484 e o código CRC CC409000.

0004424-84.2025.4.05.7000 5586484v8

Edital 98 (5586484)         SEI 0004424-84.2025.4.05.7000 / pg. 3

	Edital 98 (5586484)